СОВЕТ РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИИ                                                                                        ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                                                                      ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
РЕШЕНИЕ
От    07.10.2020 года	                                                                     № 34
О принятии проекта изменения в Устав Рождественского сельского поселения Приволжского муниципального района Ивановской области, принятый решением Совета Рождественского сельского поселения Приволжского муниципального района Ивановской области от 20.03.2012 г. №4.
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ивановской области от 18.11.2014 № 86-ОЗ «О некоторых вопросах формирования, организации и деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований Ивановской области», в целях приведения отдельных положений Устава Рождественского сельского поселения в соответствии с действующим законодательством, Совет Рождественского сельского поселения
РЕШИЛ:
1.  Принять проект изменения в Устав Рождественского сельского поселения Приволжского муниципального района Ивановской области принятый решением Совета Рождественского сельского поселения Приволжского муниципального района Ивановской области от 20.03. 2012 года №4 (приложение №1).
2. [bookmark: _GoBack]Обнародовать     08.10.2020 г.   .	настоящее решение вместе с проектом изменений в Устав Рождественского сельского поселения Приволжского муниципального района Ивановской области, принятый решением Совета Рождественского сельского поселения Приволжского муниципального района Ивановской области от 20.03.2012 года № 4 путём размещения проекта на информационном стенде Рождественского сельского поселения, находящемся по адресу: Ивановская область. Приволжский район, с.Рождествено, ул. Центральная, д.27 в соответствии с частью 11 статьи 37 и частью 2 статьи 55 Устава Рождественского сельского поселения Приволжского муниципального района Ивановской области, для всеобщего ознакомления с  изменениями в Уставе Рождественского сельского поселения Приволжского муниципального района Ивановской области, принятый решением Совета Рождественского сельского поселения Приволжского муниципального района Ивановской области от 20.03. 2012 года №4.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности и местному самоуправлению Совета Рождественского сельского поселения.

Председатель Совета
Рождественского сельского поселения:                                   И.И. Сазанова

Глава Рождественского сельского поселения:                       Н.В. Нагорнова

                                                              Приложение № 1  к решению Совета
Рождественского сельского поселения
Приволжского муниципального района
Ивановской области
от   07.10.2020 г. № 34   года № 4

СОВЕТ  РОЖДЕСТВЕНСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ
ПРИВОЛЖСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА
  ИВАНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
от .11.2020                                                                                                                       №

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ивановской области от 18.11.2014 № 86-ОЗ «О некоторых вопросах формирования, организации и деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований Ивановской области», в целях приведения отдельных положений Устава Рождественского сельского поселения в соответствии с действующим законодательством, Совет Рождественского сельского поселения
решил:
         1.  Внести изменение в Устав Рождественского сельского поселения Приволжского муниципального района Ивановской области (прилагается).
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ивановской области для государственной регистрации.
3. Обнародовать  настоящее решение в соответствии с частью 11 статьи 37 Устава Рождественского сельского поселения Приволжского муниципального района Ивановской области.
4. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования.
        5. Изменение, принятое настоящим решением, применяется к Главе Рождественского сельского поселения, избранному после вступления в силу настоящего решения.

Председатель Совета
Рождественского сельского поселения                                                            И.И.Сазанова

Глава  Рождественского
сельского поселения:                                                                                       Н.В.Нагорнова

Приложение
 к Решению Совета
Рождественского сельского поселения
                                                                                                                   от .11.2020     №

Изменения  в Устав Рождественского сельского поселения
Приволжского муниципального района Ивановской области,
принятый решением Совета Рождественского сельского поселения Приволжского муниципального района Ивановской области от 20 марта 2012 г. № 4
(с изменениями и дополнениями, внесенными решениями Совета Рождественского сельского поселения Приволжского муниципального района Ивановской области
в редакции от 18.09.2013 № 25, от 27.10.2014 № 31, от 28.06.2015 № 21,
от 11.11.2016 № 31, от 06.09.2018 № 20, от 27.03.2020 № 7, от 03.09.2020).

1.        В  абзаце четвертом части 4 статьи 31 Устава слова «на срок два с половиной года» заменить словами «сроком на четыре года».